
  
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 

Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

UFFICIO XII 
Ambito Territoriale per la Provincia di Latina  

V. Legnano 34 - 04100 Latina   0773460387/389/391/396  fax 0773460387/389 
 anna.carbonara.lt@istruzione.it 

  
 
Prot. n° 9752 Latina, 17/6/2010 
 
 
                                                         IL DIRIGENTE 
 
 VISTO la L. 554 del 29.12.1988, che prevede la costituzione, nell’ambito delle 
Amministrazioni civili dello Stato di rapporti di lavoro a tempo parziale; 
 VISTO il D.P.C. n.117 del 17.03.1989 che disciplina tale rapporto; 
 VISTA l’O.M. n. 55 del 13.02.1998 che disciplina la  trasformazione dei rapporti di 
lavoro a tempo pieno in rapporti di lavoro a tempo parziale del personale di ruolo statale delle 
scuole di ogni ordine e grado; 
 VISTA la C.M. n.205 del 30.08.2000 che trasferisce con decorrenza del 2000/2001 
alcuni adempimenti dell’Ufficio dell’Amministrazione alle  istituzioni scolastiche, tra i quali 
la trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale; 
 RITENUTO comunque di dover procedere alla determinazione del contingente 
docente di I  grado beneficiario del rapporto di lavoro a tempo parziale per l’a.s. 2010/11; 
 
 
                                                            DECRETA  
 
il contingente del personale docente di I  grado beneficiario del rapporto di lavoro  a tempo 
parziale per l’a.s.2010/11 è così determinato: 
 

I GRADO 
  

CL.A043 112 
CL.A059 67 
CL A345 31 

CL A245 11 
CL.A028 20 
CLA030 20 

CL.A032 20      
CL.A445         6 
CL.A033 20 

CL.A077 11 

 
Conseguentemente tutti coloro che hanno prodotto apposita istanza hanno diritto, in 

presenza dei requisiti , alla concessione del part-time, la cui procedura sarà curata dai 
Dirigenti Scolastici competenti. 

 
 

F.to IL DIRIGENTE 
(M. R. Calvosa) 

AI DIRIGENTI SCOLASTICI DELLE 

Gilda degli Insegnanti 
            L A T I N A 



  
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 

Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

UFFICIO XII 
Ambito Territoriale per la Provincia di Latina  

V. Legnano 34 - 04100 Latina   0773460387/389/391/396  fax 0773460387/389 
 anna.carbonara.lt@istruzione.it 

  
 
SCUOLE DI ISTRUZIONE  SECONDARIA  
DI I E II GRADO  DELLA PROVINCIA 
 
 
ALL’ALBO   SEDE 
 
ALL’U.R.P.   SEDE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       
 

Gilda degli Insegnanti 
            L A T I N A 


